
 

 

 

DECRETO NÚMERO 5820 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2013. 

                                                                  
 

“Dispõe sobre a criação de Comissão de Apoio de 

Compra da Secretaria de Saúde e nomeação dos 

respectivos membros.” 

 

 

MAURICIO HUMBERTO FORNARI MOROMIZATO, Prefeito Municipal da Estância Balneária de 

Ubatuba, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 

Considerando a necessidade de atendimento da demanda crescente de 

aquisição de medicamentos, materiais, alimentação, equipamentos e insumos, institui-se Comissão 

de Apoio de Compra da Secretaria de Saúde, nomeando-se os respectivos membros; 
 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica instituída Comissão de Apoio de Compras da Secretaria de Saúde, 

visando auxiliar na aquisição de medicamentos, materiais e insumos. 

 

Art. 2º - Para compor a Comissão de que trata o artigo anterior, ficam nomeados os 

servidores abaixo relacionados: 

 

I – Enfermagem: 

a) Mari Ângela Marques Bezerra – Secretária Adjunta de Saúde; 

b) Alessandra de Souza Guimarães Lobato – Coordenadora de Enfermagem do 

PSF; 

c)  Fábio Prado Salgado – Chefe de Divisão Técnica do PSF. 

 

II – Odontologia: 

a) André Pereira Guimarães – Diretor de Atenção Especializada; 

b) Maria da Graça Gil Matos – Dentista. 

 

III – Medicamentos: 

a) José Mário Nespoli Mariko – Chefe de Divisão da Assistência Farmacêutica; 

b) Camila de Almeida Martins Pereira – Farmacêutica. 

 

IV – Equipamentos permanentes, mobiliário e papelaria: 

a)   Mari Ângela Marques Bezerra – Secretária Adjunta de Saúde; 

c) José Mário Nespoli Mariko – Chefe de Divisão da Assistência Farmacêutica. 

 

V – Alimentação: 

a) Tatiana de Freitas Barbosa – Nutricionista – Centro de Especialidades; 

b) Cecília de Bonna – Coordenadora de Saúde Pública. 

 

VI – Materiais de Limpeza: 

a) Cecília de Bonna – Coordenadora de Saúde Pública; 

b)  Alessandra de Souza Guimarães Lobato – Coordenadora de Enfermagem do 

PSF. 

 



 

 

Decreto 5820/13 

Fls.: 2-2 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 

PAÇO ANCHIETA – Ubatuba, 25 de novembro de 2013. 

 

 

 

 
MAURICIO HUMBERTO FORNARI MOROMIZATO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

             ANA EMÍLIA GASPAR 

     Secretária Municipal de Saúde 

 

 

 
Registrado e Arquivado nos procedimentos pertinentes, junto a Divisão de Acervos 

da Secretaria Municipal de Administração, nesta data. 
 
SMS/SMAJ/epgp. 


